

Korold-Asteria

(Acetaminophen)
(Pseudoephedrine Hydrochloride)
(Chlorpheniramine maleate)

[COMPOSITION]

Each film-coated tablet contains

Paracetamol.....	500mg
Pseudoephedrine hydrochloride.....	30mg
Chlorpheniramine maleate.....	2mg

Excipients: Lowsubstituted Hydroxypropyl cellulose, Microcrystalline cellulose, Polyethylene glycol 6000, Hydroxypropylmethylcellulose2910, Magnesium stearate, Carboxymethyl starch, Titanium oxide, Hydroxypropylcellulose

[INDICATION AND USAGE]

For the treatment of nasal mucus, snuffle, sneezing, throat pain, fever, headache, muscle pain.

[DOSAGE AND ADMINISTRATION]

Adult & over 12 years old: It is administrated 2 tablets per 6 hour, not exceeded more than 8 tablets the maximum.

[CONTRAINDICATION]

- 1) The patient who have been experienced its high sensitive symptoms such as eruption, rube faction, itch, edema, eyelid lip) and etc.
- 2) The patients who have been experienced asthma by administering this medicine or other cold agents, anti inflammatory agents.

[PRECAUTION]

The patients should consult with doctor or pharmacist before administering this medicine.

- 1) Patients, parents, brothers who have physical constitution on the allergic reactions easily such as contact dermatitis, bronchial asthma, allergic coryza, migraine, food allergy.
- 2) The patients who have been experienced its allergic symptoms (ex: high fever, eruption, joint pain, asthma, itching) by this medicine.
- 3) The patients who are infected by chicken in pox or influenza or infants, young children, children under 12 years suspected by those disease.
- 4) The patients who have the Liver, kidney, thyroid disease, diabetes, and hypertension, as well as have weak body condition or a high -fever.
- 5) The patients who have glaucoma (ex: pains on eyes, bleary) , urinary tract difficulty.
- 6) Women who are pregnant women or breast feeding, possibility on pregnancy.
- 7) The persons who are treated by doctors or dentists.
- 8) Children under 12years.

[CAUTIONS]

- 1) Keep the usage and administration thoroughly.
- 2) Do not be administered with below medicines; Expectorants, other cold medicines, anti-inflammatory, anti-histamine agents, sedative agents and etc.
- 3) It should be administered under direction of parent (protectors) in case of children.
- 4) There are some reports like below symptoms since be administered this medicine. In case that it shows the similar symptoms, immediately suspend its administration and counsel with doctors.
 - (a) In case of nettle rash, edema(larynx, eyelid, lips), chest tightness, pale face, cold hand & feet, sweat, and shortness of breath after be administered this medicine.
 - (b) Accompany high fever and in case of spreading out the eruption, rube faction, blister (burned figure) around body skin, lip, and eye mucous membrane.
 - (c) In case of asthma
- 5) The patients administered Tricyclic antidepressants and alcohol can be deteriorated its metabolism function of heavy acetaminophen, so it can be increased the plasma half-life of Acetaminophen. Alcohol has a possibility to increase hepatic toxicity by overdose of acetaminophen.

[GENERAL PRECAUTION]

- 1) During the administration, if it shows those symptoms of eruption, rube faction, nausea, vomiting, constipation, urine difficulty and dizziness, stop its administration and counsel with doctors or pharmacists.
- 2) During the administration, it can be sleeping, so avoid driving and operation equipments.
- 3) In case that even though several times administration are executed, there are not any of improvement, go to see a doctors or pharmacists.
- 4) Avoid its long term administration. Use no more than 5 days

[ADVERSE REACTION]

- 1) Eruption, flare, nausea, vomiting, constipation, dizziness, drowsiness may occur.
- 2) There are some reports like below symptoms since be administered this medicine.
 - (a) In case of nettle rash, edema(larynx, eyelid, lips), chest tightness, pale face, cold hand & feet, sweat, and shortness of breath after be administered this medicine.
 - (b) Accompany high fever and in case of spreading out the eruption, rube faction, blister (burned figure) on body skin, lip and eye mucous membrane.
 - (c) Asthma

[LEGAL STATUS]

Without prescription

[STORAGE]

Store in air-tight container bellow 30 °C
Protect from light.
Keep out of reach of children.

[SHELF LIFE]

3 years

[PRESENTATION]

10, 20, 30, 100, 500 Tabts

Manufactured by
HANKOOK KORUS PHARM CO., LTD.
30, Gangjeo-ro, Jecheon-si, Chungcheongbuk-do, Republic of Korea

Manufactured for
GL Corporation
Woori Venture Tower #201, 70, Seonyu-ro, Yeongdeungpo-gu, Seoul, Republic of Korea

Կորոլդ-Աստերիա

(Պարացետամոլ)
(Փսևդոֆեդրինի հիդրոքլորիդ)
(Քլորֆենիրամինի մալեատ)

Բաղադրությունը

Յուրաքանչյուր թաղանթապատ դեղահատ պարունակում է՝

Պարացետամոլ-500մգ

Պսևդոֆեդրինի հիդրոքլորիդ-30մգ

Քլորֆենիրամինի մալեատ-2մգ

Օժանդակ նյութեր՝ ցածր տեղակալված հիդրոքսիպրոպիլ ցելյուլոզ, մանրաբյուրեղային ցելյուլոզ, պոլիէթիլեն գլիկոլ 6000, հիդրոքսիպրոպիլմեթիլցելյուլոզ 2910, մագնեզիումի ստեարատ, կարբոքսիմեթիլ օսլա, տիտանի օքսիդ, հիդրոքսիպրոպիլցելյուլոզ:

Կիրառման ցուցումները

Մրսածության ախտանիշներ՝ հարբուխ, քթահոսություն, փռշտոց, կոկորդում ցավ, մարմնի ջերմաստիճանի բարձրացում, գլխացավ մկանացավ:

Դեղաչափերն ու կիրառման ձևերը Մրսածության ախտանիշներ՝ հարբուխ, քթահոսություն, փռշտոց, կոկորդում ցավ, մարմնի ջերմաստիճանի բարձրացում, գլխացավ, մկանացավ:

Դեղաչափերն ու կիրառման ձևերը Մեծահասակներին ու 12 տարեկանից մեծ երեխաներին՝ 6 ժամը մեկ անգամ 2 դեղահատ: Օրվա ընթացքում առավելագույնը՝ 8 դեղահատ (չգերազանցել այդ քանակը):

Հակացուցումներ

1. Հիվանդներ, որոնք ունեցել են գերզգայունության ռեակցիաներ՝ մաշկացան, մաշկի կարմրություն, քոր, այտուց (կոպերի, շրթունքների) և այլն,
2. Ասթմայով հիվանդներ, որոնք բուժվել են այս դեղով կամ մրսածության դեմ և այլ հակաբորբոքային դեղերով:

Նախազգուշացումներ

Հիվանդները դեղը կիրառելուց առաջ պետք է խորհրդակցել բժշկի կամ դեղագետի հետ:

1. Բուժվողներ, որոնց ծնողներն ու եղբայրները հակված են ալերգային ռեակցաներին, մասնավորապես բրոնխալի ասթմային, շփումային մաշկաբորբին, ալերգային քթաբորբին, սննդային ալերգիային, տառապում են միգրենով:
2. Դեղից ալերգային ախտանիշներ ունեցող հիվանդներ (բարձր ջերմություն, մաշկացան, հոդացավ, ասթմա, քոր):
3. Ջրծաղիկով կամ գրիպով, կամ այդ հիվանդությունների կասկածանքով հիվանդներ, նաև մանկիկներ, մինչև 12 տարեկան երեխաներ, դեռահասներ
4. Լյարդի, երիկամների, վահանաձեղձի հիվանդություններով, շաքարախտով տառապող, մարմնի թուլությամբ կամ բարձր ջերմությամբ անձինք:
5. Գլաուկոմայով (աչքերում ցավ, մշուշապատ տեսողություն), միզարտադրության խնդիրներով հիվանդներ:
6. Հղիներ, կերակրող մայրեր, հնարավոր հղիությամբ կանայք:
7. Բժիշկների և ատամնաբույժների մոտ բուժվող հիվանդներ:
8. Մինչև 12 տարեկան երեխաներ:

Զգուշացումներ

1. Մանրամասն հետևել կիրառման հրահանգներին:
2. Չկիրառել հետևյալ դեղերի հետ մեկտեղ՝ խորխաբերներ, մրսածության դեմ այլ դեղեր, հակաբորբոքային, հակահիստամինային դեղեր, անդորաբերներ և այլն:
3. Հիվանդ երեխաների համար այս հանձնարարականներով պետք է առաջնորդվեն ծնողները կամ հիվանդապահները:
4. Որոշ տեղեկություններ կան այս դեղի ընդունումից առաջացող, ստորև նշվող ախտանիշների մասին, որոնց դեպքում պետք է անհապաղ դադարեցնել դեղի ընդունումը և տեղեկացնել բժիշկին:

ա/ ընդունումից հետո ծագած եղնջացան , այտուց (կոկորդի, կոպերի, շրթունքների), կրծքավանդակում ճնշման զգացում, վերջույթների սառնություն, դեմքի գունատություն, քրտնտուություն, շնչահեղձություն,

բ/ բարձր ջերմությամբ, մաշկացան, կարմրամաշկություն, մարմնի վրա, շրթունքների և աչքերի շուրջ բշտագոյացում (լորձաթաղանթի ախտահարում),

գ/ ասթմայի հրահրում, դժեցիկալիս հակադեպրեսանտներ և ալկոհոլ ընդունող հիվանդների օրգանիզմում կարող է կտրուկ խաթարվել ացետամինոֆենի նյութափոխանակությունը՝ հանգեցնելով պլազմայում ացետամինոֆենի կիսադուրսբերման փուլի երկարացմանը:

Հատուկ նշումներ

1. Դեղն ընդունելու ընթացքում մաշկացանի, կարմրամաշկագույն, սրտխառնոց, փսխում, փորկապություն, գլխացավ, հնարավոր է քնկոտություն, գլխապտույտի դեպքում դադարեցնել դեղի կիրառումն ու խորհրդակցել բժշկի կամ դեղագետի հետ:
2. Դեղի ընդունումից կարող է առաջանալ քնկոտություն, ուստի պետք է խուսափել ավտոմեքենա վարելուց ու մեխանիզմներ կառավարելուց:
3. Դեղը մի քանի անգամ ընդունելուց հետո, եթե վիճակը չի բարելավվում պետք է դիմել բժիշկի կամ դեղագետի:
4. Խուսափել դեղի տևական կիրառումից: Չկիրառել 5 օրից ավելի:

Կողմակի ազդեցությունները

1. Մաշկացան, արյունահոսություն, սրտխառնոց, փսխում, փորկապություն, գլխացավ, հնարավոր է քնկոտություն:
2. Մի քանի տեղեկություն կա դեղի ընդունումից ծագած հետևյալ ախտանիշների մասին:

ա/ եղնջացան, այտուց կոկորդի, կոպերի, շրթունքների), կրծքավանդակում ճնշման զգացում, դեմքի գունատություն, վերջույթների սառնություն, քրտնտուություն, վերջույթների սառնություն, քրտնտուություն, շնչահեղձություն,

բ/ բարձր ջերմությամբ ուղեկցվող տարածված մաշկացան, կարմրամաշկություն, մարմնի վրա, շրթունքների և աչքերի շուրջ բշտագոյացում (լորձաթաղանթի ախտահարում),

գ/ ասթմա

Դեղատնից բուժքույրի անվտանգությունը

Առանց դեղատոմսի:

Պահել հերմետիկ փակված տարայում, լույսից պաշտպանված պայմաններում, 30°C ոչ բարձր ջերմաստիճանի պայմաններում:

Պիտանիության ժամկետը

3 տարի:

Փաթեթավորումը 10, 20, 30, 100, 500 թաղանթապատ դեղահատեր:

Արտադրող՝ Հանկուկ Կորուս Ֆարմ Քո., ՍՊԸ

30, Գանգեռ-ոռ, Ջեչեռն-սի, Չունգեռնգբուկ-դու, Հարավային Կորեա

Գրանցման հավաստագրի իրավատեր՝ ԳԼ Քորփորեյշըն,

Վուրի Վենտուր Թաուր #201, 70, Սեոնյու-ոռ, Յանգդեոնգպու-կու, Սեուլ, Հարավային Կորեա

online-apteka.am